

**СОГЛАСОВАНО:****УТВЕРЖДАЮ:**

Генеральный директор ООО "Зеленый Кит" Китова А.В.

"\_\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2023 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр<sup>1</sup>

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;  
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;  
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;  
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;

Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр;  
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр;  
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

55. Омская область

Омская область

г. Омск, ул. Рождественского, д.7

(наименование стройки)

г. Омск, ул. Рождественского, д.7

(наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 17/2023**

Капитальный ремонт подъездов (6,7) многоквартирного дома

(наименование работ и затрат)

Составлен          базисно-индексным          методомОснование         

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен          22.03.2023Сметная стоимость          516,92          (36,9) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ          462,51          (31,36) тыс.руб.монтажных работ          1,42          (0,09) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

         113,40          (3,37) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

         379,75 чел.час.

оборудования  
прочих затрат

0,00 (0) тыс.руб.  
0,00 (0) тыс.руб.

Нормативные затраты труда машинистов

4,12 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Ремонт подъездов</b>											
<b>Потолки</b>											
<b>1</b>	<b>ФЕРр62-41-1</b>	<b>Очистка вручную поверхности фасадов простых от известковой окраски: с земли и лесов</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,40425</b>					
		Объем=((219+320)/100*30/4) / 100									
		1 ОТ					138,84		56,13	33,61	1 886,53
		ЗТ	чел.-ч	17,8		7,19565					
		Итого по расценке					138,84		56,13		
		ФОТ							56,13		1 886,53
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			50,52		1 697,88
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			25,82		867,80
		<b>Всего по позиции</b>							<b>132,47</b>		
<b>2</b>	<b>ФЕР15-04-006-01</b>	<b>Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков</b>	<b>100 м2</b>			<b>1,3475</b>					
		Объем=((219+320)/4) / 100									
		1 ОТ					54,64	1,265	93,14	33,61	3 130,44
		2 ЭМ					0,97	1,375	1,80		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,375	0,48	33,61	16,13
		4 М					0,18		0,24		
		ЗТ	чел.-ч	5,68	1,265	9,682057					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,375	0,0370563					
		Итого по расценке					55,79		95,18		
		ФОТ							93,62		3 146,57
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			84,26		2 831,91
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			38,99		1 310,55
		<b>Всего по позиции</b>							<b>218,43</b>		
<b>3</b>	<b>14.3.01.02-0103 4 кв. 2022</b>	<b>Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17</b>	<b>л</b>			<b>20,2125</b>	<b>84,80</b>		<b>207,51</b>	<b>8,26</b>	<b>1 714,02</b>
		Объем=80,85/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>207,51</b>		<b>1 714,02</b>
<b>4</b>	<b>ФЕР15-04-005-05</b>	<b>Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску</b>	<b>100 м2</b>			<b>1,3475</b>					
		Объем=(539/4) / 100									
		1 ОТ					207,21	1,265	353,21	33,61	11 871,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					6,88	1,375	12,75		
		3 в т.ч. ОТм					1,30	1,375	2,41	33,61	81,00
		4 М					82,78		111,55		
		ЗТ	чел.-ч	23,1	1,265	39,3759713					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,375	0,2038094					
		Итого по расценке					296,87		477,51		
		ФОТ							355,62		11 952,39
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			320,06		10 757,15
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			148,12		4 978,17
		<b>Всего по позиции</b>							<b>945,69</b>		
<b>5</b>	<b>14.3.02.01-0218 4 кв. 2022</b>	<b>Краска водоэмульсионная белая</b>	<b>т</b>			<b>0,0848925</b>	<b>60 945,75</b>		<b>626,37</b>	<b>8,26</b>	<b>5 173,84</b>
		Объем=0,33957/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>626,37</b>		<b>5 173,84</b>
<b>Стены низ</b>											
<b>6</b>	<b>ФЕРр62-41-1</b>	<b>Очистка вручную поверхности фасадов простых от известковой окраски: с земли и лесов</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,489525</b>					
		Объем=(652,7/100*30/4) / 100									
		1 ОТ					138,84		67,97	33,61	2 284,47
		ЗТ	чел.-ч	17,8		8,713545					
		Итого по расценке					138,84		67,97		
		ФОТ							67,97		2 284,47
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			61,17		2 056,02
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			31,27		1 050,86
		<b>Всего по позиции</b>							<b>160,41</b>		
<b>7</b>	<b>ФЕР15-04-006-03</b>	<b>Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен</b>	<b>100 м2</b>			<b>1,63175</b>					
		Объем=(652,7/4) / 100									
		1 ОТ					44,73	1,265	92,33	33,61	3 103,21
		2 ЭМ					0,97	1,375	2,18		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,375	0,58	33,61	19,49
		4 М					0,18		0,29		
		ЗТ	чел.-ч	4,65	1,265	9,5983614					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,375	0,0448731					
		Итого по расценке					45,88		94,80		
		ФОТ							92,91		3 122,70
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			83,62		2 810,43
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			38,70		1 300,60
		<b>Всего по позиции</b>							<b>217,12</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ФССЦ-14.3.01.02-0102 4 кв. 2022	Грунтовка: водно-дисперсионная "Бетон-контакт"	т			0,032635	158 235,47		625,18	8,26	5 164,01
		Объем=0,13054/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>625,18</b>		<b>5 164,01</b>
9	ФЕР15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2			1,63175					
		Объем=(652,7/4) / 100									
		1 ОТ					207,21	1,265	427,72	33,61	14 375,67
		2 ЭМ					6,88	1,375	15,44		
		3 в т.ч. ОТм					1,30	1,375	2,92	33,61	98,14
		4 М					82,78		135,08		
		ЗТ	чел.-ч	23,1	1,265	47,6821826					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,375	0,2468022					
		Итого по расценке					296,87		578,24		
		ФОТ							430,64		14 473,81
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			387,58		13 026,43
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			179,36		6 028,34
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 145,18</b>		
10	ФССЦ-14.3.02.01-0310 4 кв. 2022	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т			0,2447625	103 534,98		3 067,98	8,26	25 341,48
		Объем=0,97905/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 067,98</b>		<b>25 341,48</b>
<b>Стены верх</b>											
11	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов простых от известковой окраски: с земли и лесов	100 м2			0,288					
		Объем=(384/100*30/4) / 100									
		1 ОТ					138,84		39,99	33,61	1 344,06
		ЗТ	чел.-ч	17,8		5,1264					
		Итого по расценке					138,84		39,99		
		ФОТ							39,99		1 344,06
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			35,99		1 209,65
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			18,40		618,27
		<b>Всего по позиции</b>							<b>94,38</b>		
12	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2			0,96					
		Объем=(384/4) / 100									
		1 ОТ					44,73	1,265	54,32	33,61	1 825,70
		2 ЭМ					0,97	1,375	1,28		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,375	0,34	33,61	11,43
		4 М					0,18		0,17		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	4,65	1,265	5,64696					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,375	0,0264					
		Итого по расценке					45,88		55,77		
		ФОТ							54,66		1 837,13
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			49,19		1 653,42
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			22,77		765,16
		<b>Всего по позиции</b>							<b>127,73</b>		
<b>13</b>	<b>14.3.01.02-0103 4 кв. 2022</b>	<b>Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17</b>	<b>л</b>			<b>14,4</b>		<b>84,80</b>	<b>147,84</b>	<b>8,26</b>	<b>1 221,12</b>
		Объем=57,6/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>147,84</b>		<b>1 221,12</b>
<b>14</b>	<b>ФЕР15-04-005-05</b>	<b>Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,96</b>					
		Объем=(384/4) / 100									
		1 ОТ					207,21	1,265	251,64	33,61	8 457,62
		2 ЭМ					6,88	1,375	9,08		
		3 в т.ч. ОТм					1,30	1,375	1,72	33,61	57,81
		4 М					82,78		79,47		
		ЗТ	чел.-ч	23,1	1,265	28,05264					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,375	0,1452					
		Итого по расценке					296,87		340,19		
		ФОТ							253,36		8 515,43
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			228,02		7 663,89
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			105,52		3 546,68
		<b>Всего по позиции</b>							<b>673,73</b>		
<b>15</b>	<b>14.3.02.01-0218 3 кв. 2022</b>	<b>Краска водоземulsionная белая</b>	<b>т</b>			<b>0,06048</b>		<b>60 908,25</b>	<b>445,97</b>	<b>8,26</b>	<b>3 683,73</b>
		Объем=0,24192/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>445,97</b>		<b>3 683,73</b>
<b>Пол</b>											
<b>16</b>	<b>ФЕРр62-18-3</b>	<b>Окраска масляными составами: торцов лестничных маршей</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,27</b>					
		Объем=(108/4) / 100									
		за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ					355,72	2	192,09	33,61	6 456,14
		2 ЭМ					7,07	2	3,82		
		3 в т.ч. ОТм					2,05	2	1,11	33,61	37,31
		4 М					254,36	2	137,35		
		ЗТ	чел.-ч	40,7	2	21,978					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,16	2	0,0864					
		Итого по расценке					617,15		333,26		
		ФОТ							193,20		6 493,45
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			173,88		5 844,11
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			88,87		2 986,99
		<b>Всего по позиции</b>							<b>596,01</b>		
<b>17</b>	<b>ФССЦ-14.4.04.08-0004</b> <b>4 кв. 2022</b>	<b>Эмаль ПФ-115</b>	<b>кг</b>			<b>6,696</b>	<b>165,51</b>		<b>134,17</b>	<b>8,26</b>	<b>1 108,25</b>
		Объем=26,784/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>134,17</b>		<b>1 108,25</b>
<b>Поручни, перила</b>											
<b>18</b>	<b>ФЕРр62-18-1</b>	<b>Окраска масляными составами: деревянных поручней</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,011336</b>					
		Объем=(6,8016/6) / 100									
		1 ОТ						996,36	11,29	33,61	379,46
		2 ЭМ						7,07	0,08		
		3 в т.ч. ОТм						2,05	0,02	33,61	0,67
		4 М						416,67	4,72		
		ЗТ	чел.-ч	114		1,292304					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0018138					
		Итого по расценке					1 420,10		16,09		
		ФОТ							11,31		380,13
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			10,18		342,12
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			5,20		174,86
		<b>Всего по позиции</b>							<b>31,47</b>		
<b>19</b>	<b>ФССЦ-14.4.04.08-0004</b> <b>4 кв. 2022</b>	<b>Эмаль ПФ-115</b>	<b>кг</b>			<b>0,23295</b>	<b>165,51</b>		<b>4,67</b>	<b>8,26</b>	<b>38,56</b>
		Объем=0,9318/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4,67</b>		<b>38,56</b>
<b>20</b>	<b>ФЕР15-04-030-04</b>	<b>Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,036675</b>					
		Объем=(14,67/4) / 100									
		1 ОТ						572,36	1,265	26,55	33,61
		2 ЭМ						2,28	1,375	0,11	
		3 в т.ч. ОТм						0,49	1,375	0,02	33,61
		4 М						88,57	3,25		
		ЗТ	чел.-ч	64,6	1,265	2,9970443					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,375	0,0020171					
		Итого по расценке					663,21		29,91		
		ФОТ							26,57		893,02
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			23,91		803,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			11,07		371,94
		<b>Всего по позиции</b>							<b>64,89</b>		
21	ФССЦ-14.4.04.08-0004 4 кв. 2022	Эмаль ПФ-115	кг			0,9022	165,51		18,08	8,26	149,32
		Объем=3,6088/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>18,08</b>		<b>149,32</b>
<b>Двери в подвал</b>											
22	ФЕРр62-10-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски более 35% Объем=(10,51/4) / 100	100 м2			0,026275					
		1 ОТ					827,37		21,74	33,61	730,68
		2 ЭМ					7,07		0,19		
		3 в т.ч. ОТм					2,05		0,05	33,61	1,68
		4 М					447,59		11,76		
		ЗТ	чел.-ч	95,76		2,516094					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,004204					
		Итого по расценке					1 282,03		33,69		
		ФОТ							21,79		732,36
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			19,61		659,12
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			10,02		336,89
		<b>Всего по позиции</b>							<b>63,32</b>		
23	ФССЦ-14.4.04.08-0004 4 кв. 2022	Эмаль ПФ-115	кг			0,593825	165,51		11,90	8,26	98,28
		Объем=2,3753/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>11,90</b>		<b>98,28</b>
<b>Двери в подвал 6,7 подъезд</b>											
24	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Объем=(1,03*1,7*2) / 100	100 м2			0,03502					
		1 ОТ					737,40		25,82	33,61	867,81
		2 ЭМ					241,95		8,47		
		3 в т.ч. ОТм					104,49		3,66	33,61	123,01
		ЗТ	чел.-ч	91,15		3,192073					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,2710548					
		Итого по расценке					979,35		34,29		
		ФОТ							29,48		990,82
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			26,83		901,65



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			15,33		515,23	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>76,45</b>			
25	ФЕР46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3 (Восстановление парапетов-частичное, выходов на кровлю)	м3			0,3502						
		Объем=1,03*1,7*0,1*2										
		1 ОТ						119,53	1,15	48,14	33,61	1 617,99
		2 ЭМ						2,13	1,25	0,93		
		4 М						124,75		43,69		
		ЗТ	чел.-ч	14,63	1,15	5,8919399						
		Итого по расценке						246,41		92,76		
		ФОТ								48,14		1 617,99
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			49,58		1 666,53	
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			28,40		954,61	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>170,74</b>			
26	ФССЦ-06.1.01.05-0035 4 кв. 2022	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм Объем=0,28016/2	1000 шт			0,14008	17 407,75		295,22	8,26	2 438,48	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>295,22</b>		<b>2 438,48</b>	
27	ФЕР15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2			0,03502						
		Объем=(1,03*1,7*2) / 100										
		1 ОТ						695,60	1,265	30,82	33,61	1 035,86
		2 ЭМ						92,77	1,375	4,47		
		3 в т.ч. ОТм						53,22	1,375	2,56	33,61	86,04
		4 М						1 130,40		39,59		
		ЗТ	чел.-ч	74	1,265	3,2782222						
		ЗТм	чел.-ч	5,54	1,375	0,2667649						
		Итого по расценке						1 918,77		74,88		
		ФОТ								33,38		1 121,90
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			30,04		1 009,71	
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			13,90		467,27	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>										<b>118,82</b>	
<b>Почтовые ящики</b>											
<b>28</b>	<b>ФЕР09-05-016-01</b>	<b>Демонтаж ящиков почтовых стальных, окрашенных эмалью с креплением к стенам лестничных клеток</b>	<b>шт</b>				<b>30</b>				
		Объем=3*5*2									
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1 ОТ						16,04	0,7	336,84	33,61	11 321,19
	ЗТ		чел.-ч	1,88	0,7	39,48					
	Итого по расценке						16,04		336,84		
	ФОТ								336,84		11 321,19
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			281,94		9 475,84
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			177,51		5 966,27
<b>Всего по позиции</b>										<b>796,29</b>	
<b>29</b>	<b>ФЕР09-05-016-01</b>	<b>Установка ящиков почтовых стальных, окрашенных эмалью с креплением к стенам лестничных клеток</b>	<b>шт</b>				<b>30</b>				
	1 ОТ						16,04	1,265	608,72	33,61	20 459,08
	ЗТ		чел.-ч	1,88	1,265	71,346					
	Итого по расценке						16,04		608,72		
	ФОТ								608,72		20 459,08
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			509,50		17 124,25
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			320,80		10 781,94
<b>Всего по позиции</b>										<b>1 439,02</b>	
<b>30</b>	<b>ФССЦ-08.1.02.24-0011</b>	<b>Ящики почтовые 4-х секционные</b>	<b>шт</b>				<b>8</b>	<b>470,23</b>			<b>3 761,84</b>
<b>Всего по позиции</b>										<b>3 761,84</b>	
<b>Люки ЛМП</b>											
<b>31</b>	<b>ФЕР46-04-012-03</b>	<b>Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных</b>	<b>100 м2</b>				<b>0,021316</b>				
		Объем=(0,73*0,73*4) / 100									
	1 ОТ						737,40		15,72	33,61	528,35
	2 ЭМ						241,95		5,16		
	3 в т.ч. ОТм						104,49		2,23	33,61	74,95
	ЗТ		чел.-ч	91,15		1,9429534					
	ЗТм		чел.-ч	7,74		0,1649858					
	Итого по расценке						979,35		20,88		
	ФОТ								17,95		603,30
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			16,33		549,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			9,33		313,72	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>46,54</b>			
<b>32</b>	<b>ФЕР09-04-003-01</b>	<b>Монтаж люка противопожарного</b> Объем=0,63*4	<b>м2</b>			<b>2,52</b>						
		1 ОТ						19,03	1,265	60,66	33,61	2 038,78
		2 ЭМ						0,44	1,375	1,52		
		3 в т.ч. ОТм						0,16	1,375	0,55	33,61	18,49
		4 М						2 225,45		5 608,13		
		ЗТ	чел.-ч	1,95	1,265	6,21621						
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,375	0,03465						
		Итого по расценке						2 244,92		5 670,31		
		ФОТ								61,21		2 057,27
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7				51,23		1 721,93
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7				32,26		1 084,18
		<b>Всего по позиции</b>								<b>5 753,80</b>		
<b>Ограждение окон</b>												
<b>33</b>	<b>ФЕРм38-01-003-04</b>	<b>Изготовление: Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.)</b> Объем=(11,73+19,26)/1000/4	<b>т</b>			<b>0,0077475</b>						
		1 ОТ						1 154,40	1,265	11,31	33,61	380,13
		2 ЭМ						369,64	1,375	3,94		
		3 в т.ч. ОТм						21,00	1,375	0,22	33,61	7,39
		4 М						252,26		1,95		
		ЗТ	чел.-ч	120	1,265	1,1760705						
		ЗТм	чел.-ч	1,84	1,375	0,0196012						
		Итого по расценке						1 776,30		17,20		
		ФОТ								11,53		387,52
	Пр/812-080.0-1	НР Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	90		90				10,38		348,77
	Пр/774-080.0	СП Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	45		45				5,19		174,38
		<b>Всего по позиции</b>								<b>32,77</b>		
<b>34</b>	<b>08.3.04.02-0091</b> <b>4 кв. 2022</b>	<b>Круг стальной горячекатаный, марка стали ВСтЗпс5-1, диаметр 6 мм</b> Объем=11,73/1000/4	<b>т</b>			<b>0,0029325</b>		<b>53 759,68</b>		<b>19,09</b>	<b>8,26</b>	<b>157,65</b>
		<b>Всего по позиции</b>								<b>19,09</b>		<b>157,65</b>
<b>35</b>	<b>08.3.08.02-0054</b> <b>4 кв. 2022</b>	<b>Уголок горячекатаный, марка стали Ст0, ширина полок 20-32 мм</b> Объем=19,26/1000/4	<b>т</b>			<b>0,004815</b>		<b>53 865,68</b>		<b>31,40</b>	<b>8,26</b>	<b>259,36</b>
		<b>Всего по позиции</b>								<b>31,40</b>		<b>259,36</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	ФЕР06-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг Объем=2,76/1000/4	т			0,00069					
		1 ОТ					1 795,86	1,265	1,57	33,61	52,77
		2 ЭМ					28,64	1,375	0,03		
		3 в т.ч. ОТм					4,09	1,375	0,00	33,61	
		ЗТ	чел.-ч	198	1,265	0,1728243					
		ЗТм	чел.-ч	0,33	1,375	0,0003131					
		Итого по расценке					1 824,50		1,60		
		ФОТ							1,57		52,77
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			1,44		48,44
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			0,77		26,02
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3,81</b>		
37	08.3.04.02-0091 4 кв. 2022	Круг стальной горячекатаный, марка стали ВСт3пс5-1, диаметр 6 мм Объем=2,76/1000/4	т			0,00069	53 759,68		4,49	8,26	37,09
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4,49</b>		<b>37,09</b>
38	ФЕР09-09-002-03	Монтаж металлических конструкций Объем=0,03099/4	т			0,0077475					
		1 ОТ					281,39	1,265	2,76	33,61	92,76
		2 ЭМ					1 157,06	1,375	12,33		
		3 в т.ч. ОТм					127,55	1,375	1,36	33,61	45,71
		4 М					77,56		0,60		
		ЗТ	чел.-ч	29,25	1,265	0,2866672					
		ЗТм	чел.-ч	9,48	1,375	0,1009887					
		Итого по расценке					1 516,01		15,69		
		ФОТ							4,12		138,47
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			3,45		115,90
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			2,17		72,97
		<b>Всего по позиции</b>							<b>21,31</b>		
39	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 Объем=(11,3/4) / 100	100 м2			0,02825					
		1 ОТ					572,36	1,265	20,45	33,61	687,32
		2 ЭМ					2,28	1,375	0,09		
		3 в т.ч. ОТм					0,49	1,375	0,02	33,61	0,67
		4 М					88,57		2,50		
		ЗТ	чел.-ч	64,6	1,265	2,3085618					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,375	0,0015538					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					663,21		23,04		
		ФОТ							20,47		687,99
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			18,42		619,19
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			8,53		286,55
		<b>Всего по позиции</b>							<b>49,99</b>		
<b>40</b>	<b>ФССЦ-14.4.04.08-0004</b> <b>4 кв. 2022</b>	<b>Эмаль ПФ-115</b>	<b>кг</b>			<b>0,69495</b>	<b>165,51</b>		<b>13,92</b>	<b>8,26</b>	<b>115,02</b>
		Объем=2,7798/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>13,92</b>		<b>115,02</b>
<b>Трубы и батареи, щитки</b>											
<b>41</b>	<b>ФЕР15-04-030-03</b>	<b>Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,026</b>					
		Объем=(0,13*80/4) / 100									
		1 ОТ					326,93	1,265	10,75	33,61	361,31
		2 ЭМ					2,28	1,375	0,08		
		3 в т.ч. ОТм					0,49	1,375	0,02	33,61	0,67
		4 М					88,57		2,30		
		ЗТ	чел.-ч	36,9	1,265	1,213641					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,375	0,00143					
		Итого по расценке					417,78		13,13		
		ФОТ							10,77		361,98
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			9,69		325,78
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			4,49		150,76
		<b>Всего по позиции</b>							<b>27,31</b>		
<b>42</b>	<b>ФССЦ-14.4.04.08-0004</b> <b>4 кв. 2022</b>	<b>Эмаль ПФ-115</b>	<b>кг</b>			<b>0,6396</b>	<b>165,51</b>		<b>12,82</b>	<b>8,26</b>	<b>105,86</b>
		Объем=2,5584/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12,82</b>		<b>105,86</b>
<b>43</b>	<b>ФЕРр62-33-2</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,0285</b>					
		Объем=(11,4/4) / 100									
		1 ОТ					554,12		15,79	33,61	530,70
		2 ЭМ					0,66		0,02		
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,00	33,61	
		4 М					145,95		4,16		
		ЗТ	чел.-ч	63,4		1,8069					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,000285					
		Итого по расценке					700,73		19,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
		ФОТ							15,79		530,70		
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			14,21		477,63		
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			7,26		244,12		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>41,44</b>				
<b>44</b>	<b>ФССЦ-14.4.04.08-0004</b> <b>4 кв. 2022</b>	<b>Эмаль ПФ-115</b>			кг		<b>0,45885</b>		<b>165,51</b>	<b>9,19</b>	<b>8,26</b>	<b>75,94</b>	
		Объем=1,8354/4											
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9,19</b>			<b>75,94</b>	
<b>45</b>	<b>ФЕР13-03-004-26</b>	<b>Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115</b>			100 м2		<b>0,0515</b>						
		Объем=(20,6/4) / 100											
		за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)											
		1 ОТ							19,32	2,53	2,52	33,61	84,70
		2 ЭМ							6,01	2,75	0,85		
		3 в т.ч. ОТм							0,22	2,75	0,03	33,61	1,01
		4 М							138,16	2	14,23		
		ЗТ	чел.-ч	2,13		2,53	0,2775284						
		ЗТм	чел.-ч	0,02		2,75	0,0028325						
		Итого по расценке							163,49		17,60		
		ФОТ								2,55			85,71
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		0,9	84,6			2,16			72,51
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		0,85	43,35			1,11			37,16
		<b>Всего по позиции</b>								<b>20,87</b>			
<b>Двери</b>													
<b>46</b>	<b>ФЕР46-04-012-03</b>	<b>Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных</b>			100 м2		<b>0,07155</b>						
		Объем=(28,62/4) / 100											
		1 ОТ							737,40		52,76	33,61	1 773,26
		2 ЭМ							241,95		17,31		
		3 в т.ч. ОТм							104,49		7,48	33,61	251,40
		ЗТ	чел.-ч	91,15			6,5217825						
		ЗТм	чел.-ч	7,74			0,553797						
		Итого по расценке							979,35		70,07		
		ФОТ								60,24			2 024,66
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91			91			54,82			1 842,44
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52			52			31,32			1 052,82
		<b>Всего по позиции</b>								<b>156,21</b>			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47	ФЕР09-04-009-04	Монтаж дверных блоков: из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами (прим) Объем=(28,62/4) / 100	100 м2			0,07155					
		1 ОТ					4 344,17	1,265	393,19	33,61	13 215,12
		2 ЭМ					1 956,38	1,375	192,47		
		3 в т.ч. ОТм					275,28	1,375	27,08	33,61	910,16
		4 М					63,28		4,53		
		ЗТ	чел.-ч	437,92	1,265	39,6364676					
		ЗТм	чел.-ч	19,31	1,375	1,8997419					
		Итого по расценке					6 363,83		590,19		
		ФОТ							420,27		14 125,28
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			351,77		11 822,86
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			221,48		7 444,02
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 163,44</b>		
48	ФССЦ-09.1.01.01-0011 4 кв. 2022	Профильная система СИАП КП45 дверь RAL7004	м2			7,155	7 557,82		6 546,76	8,26	54 076,20
		Объем=28,62/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 546,76</b>		<b>54 076,20</b>
49	ФЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	шт			2					
		1 ОТ					11,01	1,265	27,86	33,61	936,37
		2 ЭМ					2,11	1,375	5,80		
		4 М					2,32		4,64		
		ЗТ	чел.-ч	1,11	1,265	2,8083					
		Итого по расценке					15,44		38,30		
		ФОТ							27,86		936,37
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			23,32		783,74
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			14,68		493,47
		<b>Всего по позиции</b>							<b>76,30</b>		
50	ФССЦ-01.7.04.01-0011 4 кв. 2022	Закрыватель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе	шт			2	3 737,54		904,97	8,26	7 475,08
		<b>Всего по позиции</b>							<b>904,97</b>		<b>7 475,08</b>
<b>Прочее</b>											
51	ФЕРр62-10-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски более 35% Объем=0,0313/4	100 м2			0,007825					
		1 ОТ					827,37		6,47	33,61	217,46
		2 ЭМ					7,07		0,06		
		3 в т.ч. ОТм					2,05		0,02	33,61	0,67
		4 М					447,59		3,50		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	95,76		0,749322					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,001252					
		Итого по расценке					1 282,03		10,03		
		ФОТ							6,49		218,13
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			5,84		196,32
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			2,99		100,34
		<b>Всего по позиции</b>							<b>18,86</b>		
<b>52</b>	<b>ФССЦ-14.4.04.08-0004 4 кв. 2022</b>	<b>Эмаль ПФ-115</b>	<b>кг</b>			<b>0,17685</b>	<b>165,51</b>		<b>3,54</b>	<b>8,26</b>	<b>29,27</b>
		Объем=0,7074/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3,54</b>		<b>29,27</b>
<b>53</b>	<b>ФЕР15-04-030-04</b>	<b>Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,017875</b>					
		Объем=0,0715/4									
		1 ОТ					572,36	1,265	12,94	33,61	434,91
		2 ЭМ					2,28	1,375	0,06		
		3 в т.ч. ОТм					0,49	1,375	0,01	33,61	0,34
		4 М					88,57		1,58		
		ЗТ	чел.-ч	64,6	1,265	1,4607271					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,375	0,0009831					
		Итого по расценке					663,21		14,58		
		ФОТ							12,95		435,25
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			11,66		391,73
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			5,39		181,28
		<b>Всего по позиции</b>							<b>31,63</b>		
<b>54</b>	<b>ФССЦ-14.4.04.08-0004 4 кв. 2022</b>	<b>Эмаль ПФ-115</b>	<b>кг</b>			<b>0,439725</b>	<b>165,51</b>		<b>8,81</b>	<b>8,26</b>	<b>72,78</b>
		Объем=1,7589/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8,81</b>		<b>72,78</b>
<b>55</b>	<b>ФЕРр69-15-1</b>	<b>Затаривание строительного мусора в мешки</b>	<b>т</b>			<b>0,125</b>					
		Объем=0,5/4									
		1 ОТ					7,41		0,93	33,61	31,26
		4 М					16,40		2,05		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		0,12875					
		Итого по расценке					23,81		2,98		
		ФОТ							0,93		31,26
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			0,86		28,76
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			0,41		13,75
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4,25</b>		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
56	ФССЦпг-01-01-01-041 4 кв. 2022	Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,2995	820,65		17,10	14,37	245,78
		Объем=1,198/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>17,10</b>		<b>245,78</b>
57	ФССЦпг-03-21-01-015 4 кв. 2022	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км: I класс груза	1 т груза			0,2995	168,30		3,51	14,37	50,41
		Объем=1,198/4									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3,51</b>		<b>50,41</b>
<b>Итого по смете:</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							26 814,12		308 352,30
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 374,14		113 404,85
		Эксплуатация машин							320,93		3 984,10
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							54,89		1 844,84
		Материалы							23 119,05		190 963,35
		Строительные работы							31 355,26		462 507,20
		Строительные работы							31 334,65		462 211,03
		в том числе:									
		оплата труда							3 362,83		113 024,72
	(55), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 17.02.2023г. №8389-ИФ/09 прил.1	эксплуатация машин и механизмов							296,38	12,28	3 639,55
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							54,67		1 837,45
	(55), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 17.02.2023г. №8389-ИФ/09 прил.1	материалы							23 062,12	8,26	190 493,11
		накладные расходы							2 991,08		100 530,06
		сметная прибыль							1 622,24		54 523,59
	(55), ФЕР, 1 кв 2023 (ПГ1), Письмо Минстроя России от 23.02.2023г. №9791-ИФ/09 прил.4	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							20,61	14,37	296,17
		Монтажные работы							87,75		1 421,90
		в том числе:									
		оплата труда							11,31		380,13
	(55), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 17.02.2023г. №8389-ИФ/09 прил.1	эксплуатация машин и механизмов							3,94	12,28	48,38
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,22		7,39
	(55), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 17.02.2023г. №8389-ИФ/09 прил.1	материалы							56,93	8,26	470,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							10,38		348,77
		сметная прибыль							5,19		174,38
		<b>Итого</b>							<b>31 443,01</b>		<b>463 929,10</b>
		Итого ФОТ (справочно)							3 429,03		115 249,69
		Итого накладные расходы (справочно)							3 001,46		100 878,83
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 627,43		54 697,97
		Возврат затрат при упрощенной системе налогообложения БЦ: $((23119,05+(320,93-54,89)+3001,46*0,1712+1627,43*0,15)+0)*0,20$ ТЦ: $((190963,35+(3984,1-1844,84)+100878,83*0,1712+54697,97*0,15)+0)*0,20$							4 828,61		43 715,55
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>36 900,48</b>		<b>516 923,23</b>

Составил: \_\_\_\_\_ (Инженер ООО "Зеленый Кит" Кобзева Т.В.)

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_ (Генеральный директор ООО "Зеленый Кит" Китова А.В.)

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

<sup>1</sup> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>3</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.